漳州市龙文区经济和信息化局关于组织申报2018年度区科技型中小企业技术创新资金项目的通知

各有关企业：
为鼓励我区企业技术创新，提高自主创新能力，我区决定对科技型中小企业技术创新项目进行扶持，以期培育一批具有较强创新活力和市场竞争能力的科技型中小企业，营造我区创新创业发展环境，现就做好2018年度区科技型中小企业技术创新资金（以下简称“区创新资金”）项目申报的有关事项通知如下：
一、重点支持领域
原则上符合《国家重点支持的高新技术领域》。
二、申报条件和要求
1.申报企业条件
1）已在工商行政管理机关依法登记注册，且在龙文区依法纳税，具有独立企业法人资格的以下企业之一：A.取得2018年入库登记编号的科技型中小企业；B.2017年度研发投入非零的入统企业；C.高新技术企业（含2018年申报国家级、省级高新技术企业）。
2）职工人数不超过500人，企业从事研发和相关技术创新活动的科技人员占企业当年职工总数的比例不低于10%。
3）企业近一个会计年度的研究开发费用总额占同期销售收入的比例不低于3%。
4）拥有1项Ⅰ类或2项Ⅱ类及以上专利等知识产权。
5）企业及项目负责人近三年内无重大违法和失信行为记录。
2.申报项目要求
1）符合国家产业政策发展方向。
2）项目技术含量高，在制造工艺技术改进、材料替代应用、产品性能提高、技术服务模式推广或解决行业关键技术等方面有较大创新，且无知识产权纠纷。
3）项目原则上需处于研发或中试阶段，尚未形成销售规模；其产品有明确的市场需求和较强的市场竞争力，可以产生较好的经济效益和社会效益。
4）已承担龙文区科技型中小企业技术创新资金项目且尚未验收的企业不得申报；同一项目已获得区财政资金补助的，不再重复支持（后补助类项目除外）。
5）申报项目研发起始时间为2018年12月1日，实施期限一般为1-2年。
三、申报材料
1.漳州市龙文区科技型中小企业技术创新资金项目申报书。
2.附件材料
1）企业法人营业执照。
2）企业上一年度审计报告及最近一个月的会计报表；开业不足18个月的，提交验资报告和最近一个月的会计报表。
3）可以说明项目和企业情况的材料（如高新技术企业认定证书、知识产权证明、2018年入库登记编号的科技型中小企业证明、2017年度研发投入非零的入统证明、项目查新报告、技术报告、鉴定证书、检测报告、用户使用报告、环保证明、奖励证明、用户定单、产品照片等）。
四、申报程序
项目申报企业应在2018年11月20日前将申报材料（项目申报书及附件需装订成册，并提交电子版）报送到龙文区经信局（科技局），逾期不予受理。
五、有关事项说明
1.申报单位要对申报材料的真实性负责，并承担由于材料弄虚作假所引起的一切后果。
2.项目经费拨付形式：技术创新项目采取“事前立项，事后补助”资助方式，按《漳州市龙文区科技型中小企业技术创新资金管理办法》规定立项后先拨付资助金额的80%，待项目验收合格后再拨付其余20%；若立项后项目参加2019年市级以上创新创业大赛并获奖，将直接予以补助剩余的20%，且不需验收。
附件：
1、漳州市龙文区科技型中小企业技术创新资金项目申报书
2、全文通知pdf
　　漳州市龙文区经济和信息化局
　　2018年11月5日